

گزارش «نوروز» از روند انتخابات هیأت رئیسه

گروه سیاسی: امسال انتخابات هیأت رئیسه سال سوم مجلس بدون ارائه هرگونه لیستی از سوی فراکسیون‌های متعدد سیاسی در مجلس برگزار شد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی «نوروز» همانطور که انتظار می‌رفت، «همدی کردی» بدون هیچ رقیبی توانست با آرای بیش از دو سال گذشته به ریاست مجلس انتخاب شود. وی سال اول ۱۹۳ رأی، سال دوم ۲۱۵ رأی و سال سوم ۲۲۱ رأی را کسب کرد.

در بخش نواب رئیس، اتفاق غیرمنتظره امسال، کاندیداتوری «حسین مرعشی» فرد مشهور کارگزاران در مجلس بود. او که تاکنون از هرگونه موضع گیری علنی سیاسی در مجلس شورای اسلامی خودداری کرده بود، روز گذشته نیم ساعت پیش از برگزاری انتخابات، قصد خودمبنی بر حضور در انتخابات هیأت رئیسه را بر ملا کرد.

اغلب نمایندگان عضو جبهه دوم خرداد کاندیداتوری غیرمنتظره حسین مرعشی را کاری از پیش برنامه ریزی شده و برای کاهش آرای «بهادرنوی» ارزیابی می‌کردند. مرعشی توانست ۱۰۹ رأی را به دست آورد که رأی چشمگیری محسوب می‌شود. قطعاً فراکسیون اقلیت، فراکسیون مجتمع روحانیون مبارز و کارگزاران به وی رأی داده‌اند. پس از مشخص شدن لیست کارگزاران، جناح اقلیت و مجمع روحانیون برای کاهش آرای بهزاد نبوی، فراکسیون مشارکت تلاش خود را برای جلوگیری از رسیدن این فراکسیون‌ها به اهداف خود متمرکز کرد و نگذاشت آرای بهزاد نبوی کاهش یابد.

یکی از اعضای فراکسیون مجتمع روحانیون مبارز گفت: اگر مرعشی روز قبل از انتخابات قصد خود را برای کاندیداتوری اعلام می‌کرد همه فراکسیون‌های فرعی جبهه دوم خرداد به جز مشارکت به وی رأی می‌دادند. این نماینده گفت که آنها در مخالفت با بهزاد نبوی به مرعشی رأی داده‌اند. از طرف دیگر، پیش‌بینی‌هایی نیز در مورد احتمال کاندیداتوری «علی اکبر محتشمی» و «مجید انصاری» نیز وجود داشت که بعداً شنیده شد محتشمی گفته است در دوره ششم برای هیأت پستی کاندیدا نخواهد شد.

گفته می‌شود؛ علت تلاش عده‌ای برای جلوگیری از بالا رفتن آرای بهزاد نبوی این بوده که وی به عنوان یکی از اهرم‌های تعیین کننده خط‌مشی مجلس در کار خود با مشکلاتی روبه‌رو شود. رأی نبوی نسبت به سال اول با کاهش کمی روبه‌رو شد. وی در سال اول، ۱۵۵ رأی و دیروز ۱۵۲ رأی کسب کرد.

در بخش کارپردازان رقابت اصلی بین «سیدحسین هاشمی» و «محمد دافر» بود. فراکسیون مشارکت، سیدحسین هاشمی را کاندیدا نکرد و به جای وی نام دافر را گذاشت اما سیدحسین هاشمی توانست با لابی‌های شخصی، جلب آرای آذری زبان‌های مجلس و حمایت کارگزاران و اقلیت رأی سوم کارپردازان را از آن خود کند. وی در سال گذشته

هر ساله آرای وی افزایش می‌یابد سال اول ۱۶۱ رأی، سال دوم ۱۹۷ رأی و امسال ۲۰۲ رأی را به دست آورد. در بخش منشی‌ها، فراکسیون همبستگی تلاش کرد تا سهمی را به خود اختصاص دهد. این فراکسیون شهریانو امانی و ابراهیمیابی سلامی را کاندیدا کرد که هر دوی آنها ۵۹ رأی کسب کردند. رأی این دو نفر نشان داد که وزن فراکسیون همبستگی ۵۹ رأی است. خباز که قرار نبود کاندیدا شود نامش به عنوان کاندیدا مطرح شد ولی در پایان آرای وی خوانده نشد. به نظر می‌رسد فراکسیون همبستگی از هیأت رئیسه خواست تا آرای وی خوانده نشود.

در بین منشی‌ها، «سهیلا جلودارزاده» بیشترین آرا را به خود اختصاص داد. وی در

نخستین بار وارد هیأت رئیسه شد. تنها گروهی که برای انتخابات هیأت رئیسه لیست داد، فراکسیون کردهای مجلس بود که کاندیداهای آنان برای بخش کارپردازی، ادب و برای منشی‌ها، جلال جلالی زاده بود، ادب ۳۲ رأی و جلالی زاده ۳۷ رأی کسب کرد.

اغلب نمایندگان، رأی پایه فراکسیون مشارکت را ۱۳۰ رأی دانسته و معتقد بودند، انتخابات هیأت رئیسه سال سوم آغاز جدایی کارگزاران از مشارکت بود و انتظار می‌رود که تا پایان سال جاری این دو جریان سیاسی کاملاً خود را از یکدیگر جدا کنند هر چند که هر کدام از آنها سعی می‌کنند با یک روش اعتدالی میداندار عرصه‌های بعدی شوند.

اعضای هیأت رئیسه برای مدت



یک سال انتخاب شدند و سال آینده نیز روز بیست و یکم خردادماه باید این انتخابات تجدید شود.

به نظر می‌رسد باید منتظر تحولات جدی‌تری برای سال چهارم بود. زیرا شرایط فعلی نشان‌دهنده بسته شدن نطفه تحولاتی است که چهره اصلی و نهایی آن در آینده نزدیک مشخص خواهد شد.

سال اول ۱۴۳ رأی، سال دوم ۱۵۹ رأی و سال سوم ۱۷۴ رأی کسب کرد.

بقیه منشی‌ها آرای کمتری نسبت به سال گذشته به دست آوردند. «ابراهیم امینی» که کاندیدای منفرد بود و در فراکسیون مشارکت عده‌ای خواهان حضور او بودند توانست با جلب آرای نمایندگان استان فارس آرای بیشتری کسب کرده و برای

۱۴۸ رأی و امسال ۱۷۸ رأی به دست آورد. هر چند که به نظر می‌رسد اکثریت فراکسیون مشارکت به وی رأی نداده‌اند.

انصراف «محمد شکوری‌راد» که قبلاً آن را اعلام کرده و دیروز هم قاطعانه به آن عمل کرد، مورد تحسین قرار گرفت. «محمد رضا تابش» کارپرداز فعال و خوشرویی مجلس که به دلیل عملکرد مثبت